
Pag. 1 a 3 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/______ 
 
 
 

OGGETTO 

Fornitura e posa in opera di serramenti in alluminio e riparazione di porte scorrevoli dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
-Attivazione del diritto di opzione previsto nella Determinazione n. 125 del 03/02/2023 
CIG: Y3839A6299  
RETTIFICA DET 507 – 22/05/2023 

 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con l’Università 

  

  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Enrico Mascia 

PROPOSTA N.   PDET/2023/525 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente 

 

Ing. Roberto Gino Manca 

 

 

giuseppe.carassino
Font monospazio
509              23    05     2023

giuseppe.carassino
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino

claudia.onorato
Font monospazio
23.05.2023



Pag. 2 a 3 

 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 
e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 
attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
ed alla Linea Intermedia”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 
ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 
funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la S.C. “Edile, Impianti e 
Patrimonio”; 

VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi 
dell’art. 73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori 
della S.C. Affari Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse 
Umane, della S.C. Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili 
della S.S.D. Ingegneria Clinica, della S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. 
Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento Amministrativo e Tecnico e del 
Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, afferente Area di Staff 
della Direzione”; 

VISTA la Deliberazione n. 287 del 10/03/2023 “Presa d’atto dei verbali del Collegio tecnico 
preposto alla verifica ed alla valutazione delle attività svolte e dei risultati raggiunti dal 
Direttore della Struttura Complessa Bilancio e contabilità, dal Direttore della S.C. Edile 
Impianti Patrimonio e dal Responsabile della S.S.D. Amministrazione di Presidio”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che è necessario, mettere in sicurezza una vetrata presso la Clinica Materno Infantile, 
eseguire un intervento di manutenzione delle porte scorrevoli della Radiologia presso il 
Palazzo Clemente e sostituire i vetri rotti o non conformi con vetri di sicurezza presso il 
PO Regina Margherita di Alghero; 

DATO ATTO  che, sul portale  della Regione Sardegna, è stata attivata la RdO: 
rfq_407526.2023 con l’operatore economico M’ARCO INFISSI DI MARCO SPANU & 
C. S.A.S. al fine di ricevere una proposta economica per i lavori di realizzazione di 



Pag. 3 a 3 

 

serramenti in alluminio e PVC, fornitura e posa in opera nelle varie strutture dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari ; 

DATO ATTO che con DETERMINAZIONE 507 del 22/05/2023 è stato attivato il diritto d’opzione 
previsto nelle condizioni particolare della RdO: rfq_407526.2023 

DATO ATTO che è stato inserito un importo di € 3.900,00 oltre Iva di legga al 22%; 

DATO ATTO che per mero errore è stato indicato un importo di € 4.680,00 iva compresa;  

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa,  

DI RETTIFCARE l’importo della DETERMINA 507 del 22/05/2023 da € 4.680,00 iva compresa a € 
4.758,00 iva compresa;  

DI MODIFICARE l’importo della sub BDG_S_03 1 68 2023 incrementando la stessa di € 78,00; 

DI INFORMARE i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 


		2023-05-22T16:32:08+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2023-05-23T11:14:48+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




